[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2023  года   №   5
О внесении изменений в Постановление Кокшамарской сельской администрации от   15 января 2020 года   №   5
«О полномочиях по совершению нотариальных действий»

В соответствии со статьями 14.1, 20 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 22  декабря   2022 года № 188 «О реализации права органов местного самоуправления на совершение нотариальных действий»,  руководствуясь п.5.1 положения о Кокшамарской сельской администрации. Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Кокшамарской сельской администрации от
15 января 2020 года № 5 «О полномочиях по совершению нотариальных действий», далее - Постановление, следующие изменения:
-  Пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12. выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок».
          2. Настоящее постановление довести до сведения населения, Управления Федеральной службы  государственной регистрации  кадастра и картографии по Республики Марий Эл, Нотариальной палаты Республики Марий Эл.

Глава Кокшамарской
сельской администрации                                                              Е.П. Майорова

Сведения
об  обнародовании постановления
 Кокшамарской сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Кокшамарской сельской администрации от 11 января  2023 года  № 5 «О внесении изменений в Постановление Кокшамарской сельской администрации от   15 января 2020 года   №   5«О полномочиях по совершению нотариальных действий»  обнародовано 16 января 2023года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской
сельской администрации                                                             Е.П.Майорова

image1.wmf